ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 августа 2025 года

	№
	77/336-5

	г. Западная Двина

Об информировании избирателей о голосовании на выборах
депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года
В соответствии с пунктом 1 статьи 14, статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, во исполнение пункта 2.4.1 Порядка составления, уточнения и использования списков избирателей на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Тверской области, утвержденной постановлением избирательной комиссии Тверской области от 08.07.2022 № 70/852-7, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/714-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Западнодвинского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Западнодвинского округа», территориальная избирательная комиссия Западнодвинского округа постановляет:
1. Установить форму приглашения избирателям для участия в выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года (приложение № 1).
2.
Утвердить порядок направления приглашения избирателям для участия в выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года (далее – Порядок) (приложение № 2).
3.
Распределить приглашения избирателям для участия в выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года (приложение № 3).
4.
Территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа:

обеспечить передачу приглашений избирателям в участковые комиссии и организовать контроль за своевременной и качественной доставкой приглашений;
организовать оповещение избирателей о днях, месте и времени голосования на выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года, графике работы избирательных комиссий в указанный период, разместить информацию в средствах массовой информации, на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах избирательных комиссий.
5.
Участковым избирательным комиссиям не позднее 01 сентября 2025 года разместить информацию о датах, времени, избирательных участках и адресах проведения голосования путем размещения объявлений в доступных для всех местах.
6.
Направить настоящее постановление участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 177-200.
7.
Секретарю территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа А.Н. Павловой организовать контроль за своевременной и качественной доставкой участковыми избирательными комиссиями приглашений.
9.
Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной
 комиссии Западнодвинского округа
	                   Е.А. Матвеева

	Секретарь

территориальной избирательной
 комиссии Западнодвинского округа
	                   А.Н. Павлова

	УТВЕРЖДЕН

	Приложение № 2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Западнодвинского округа
от 26 августа 2025 года № 77/336-5

Порядок

направления приглашения избирателям для участия
в выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва
14 сентября 2025 года
(далее – Порядок)
1. В целях информирования избирателей о возможности ознакомления со списками избирателей для их уточнения, о дне, времени
и месте голосования на выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года (далее – выборы), территориальная избирательная комиссия Западнодвинского округа (далее - ТИК Западнодвинского округа) определяет форму и порядок направления приглашений.

2. Изготовление приглашений избирателям для участия в выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года (далее – приглашения) осуществляется ТИК Западнодвинского округа типографским способом.

3. ТИК Западнодвинского округа не позднее 03 сентября 2025 года передает приглашения в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 177-200.
4. Члены участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса после получения от ТИК Западнодвинского округа приглашений вносят в соответствующие пустые строки бланков необходимые сведения. Бланки приглашений заполняются разборчивым почерком либо машинописным способом.
5. Бланки приглашений для избирателей заполняются и направляются избирателям не позднее 7 сентября 2025 года.
6. Члены участковых избирательных комиссий осуществляют доставку приглашений по адресам, указанным в списке избирателей по данному избирательному участку, передавая лично в руки избирателям, либо опуская их в почтовые ящики, в случае невозможности личного общения с избирателем.
7. В случае возникновения трудностей в обеспечении доставки избирателям приглашений в установленные сроки, участковая избирательная комиссия незамедлительно информирует ТИК Западнодвинского округа, которая принимает необходимые меры для соблюдения установленных сроков доставки избирателям указанных приглашений.
8. При доставке приглашений избирателям старше 80 лет и (или) инвалидам, сведения о которых представлены в соответствии с пунктом 161 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» рекомендуется информировать указанных избирателей о возможности проголосовать вне помещения для голосования и фиксировать информацию об избирателях, изъявивших желание проголосовать вне помещения для голосования.
9. О доставке приглашений избирателям участковые избирательные комиссии должны проинформировать ТИК Западнодвинского округа не позднее 14 сентября 2025 года.
	Приложение № 3

	к постановлению территориальной избирательной комиссии

Западнодвинского округа
от 26 августа 2025 года № 77/336-5

Распределение
бланков приглашений избирателям для участия в выборах депутатов Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года
	Наименование округов
	№ УИК

	Количество бланков приглашений, шт.

	Западнодвинский пятимандатный избирательный округ

№ 1
	180
	700

	183
	630

	184
	530

	191
	250

	192
	100

	195
	70

	196
	90

	199
	100

	200
	150

	Итого по округу
	9
	2620

	Западнодвинский пятимандатный избирательный округ

№ 2
	179
	550

	181
	550

	185
	570

	187
	170

	188
	100

	193
	170

	194
	400

	197
	70

	198
	80

	Итого по округу
	9
	2660

	Западнодвинский пятимандатный избирательный округ

№ 3
	177
	680

	178
	430

	182
	750

	186
	570

	189
	100

	190
	120

	Итого по округу
	6
	2650

	Х
	24
	7930

	Резерв ТИК
	70

	всего
	х
	8000